2010/03/08

＜広瀬川通信３月号＞

ＮＰＯ法人広瀬川の清流を守る会

先日の大雨の翌朝５日に太白山に登りました。急に暖かくなったことから、生出八幡神社の雪が残る杉木立

に大量の水蒸気が立ち上り、暗い樹間に刺すいくつもの光の帯の景観に神々しさを感じました。同時に、太陽

の温もりと大地の息吹を強く感じました。太白山は広瀬川と同様、身近に自然の移り変わりを見せています。

さて年度末となって何かとお忙しいことと思いますが、いかがお過ごしでしょうか？本会も次年度に向け事

業や予算について審議する頃となりました。活力ある新たなスタートとなるよう、ぜひ各位のご意見をよろし

くお願い申し上げます。今月から広瀬川清掃活動を再開します。白鳥もまだ見られますので、ぜひご家族での

ご参加をお待ちしています。暖かいとはいえ、まだ春浅く寒暖の差があります。ご自愛のほどを。

今後の予定 （３月～５月）

３月１３日（土）午前 1０時 広瀬橋 河川清掃（長靴、軍手、火バサミ）持参・無料

３月１９日（金）午後 １時 牛越橋 仙台高校河川清掃（会長挨拶）

３月２３日（火）午後 ７時 事務所 例会・理事会 議題「２２年度事業計画案他」

４月１０日（土）午前１０時 広瀬橋 河川清掃（長靴、軍手、火バサミ）持参・無料

４月２７日（火）午後 ７時 事務所 例会 議題「事業報告・決算・総会議案他」

５月２０日（予定）午後６時半 地下展示ホール 総会

【報告】

２月 ８日 仙台市立生出小学校赤石分校から教員来所「名取川の水生昆虫についてヒアリング」

２月２７日 勝山館「伊達家の秘話」発刊記念祝賀会 伊達家報徳の会主催

        伊達家１８代当主の伊達泰宗氏（本会名誉会長）と登米伊達宗靖氏共著の発刊祝賀会

    発起人奥山仙台市長の冒頭挨拶があり、仙台商工会議所会頭の来賓、関係者が多数参加。

当主から発刊された新書の紹介と協働の仙台歴史文化の承継を力強く話されました。

＜会員募集＞

個人会員・法人会員（参加者に地域貢献証明書を発行します。）

ＮＰＯ法人広瀬川の清流を守る会

〒982-0011仙台市太白区長町１丁目２－１６－２０１（昭和宅建内） 地下鉄長町一丁目駅 北口徒歩１分
電話０２２－２４７－６５２２ fax ２９０－３２０５

メール info@hirosegawa.com  URL www.hirosegawa.com

＜お知らせ＞「広瀬川何でも相談室」から

２月に市内小学校から川に関する質問メールが来ました。ところが、これに対する当方の返信が届かな

い事例が連続２校で発生しました。この際、返信を学校側から数回督促され、電話で確認したところ原因

は当方からの返信メールが学校側の迷惑メールに入り、受信不可となる学校側の原因でした。返信はなる

べく日をおかずに答えるよう配慮していましたが、残念ながら当方の対応の遅延と取られたようです。NPO

の善意が当方の放置とみなされ督促される事態は、あまり気分いいものではありません。生徒の回答依頼

は、教育の一環でもあり、学校側も電話で事前に連絡を取るなど慎重に対応して頂きたいものですね。

mailto:info@hirosegawa.com
http://www.hirosegawa.com/